۱۳۸۸. تصوف اسلامی و رابطه انسان و خدا. با ترجمه محمدرضا

شفیعی کدکنی. چ ۴. تهران: سخن.

یثربی، سید یحیی. ۱۳۸۴. عرفان نظری. چ ۵. قم: بوستان.

References

- A'nasafi, Abu Hafs Omar. (1326 A.H.). *Sharh-ol Aghayed-ol Nasafiyyeh*. Istanbul: Tabe' va Nasheri Gharimi Yusof Zia'.
- Alā'oddole Semnāni. (1979/1358H). *Chehel Majles*. With the efforts of Abdol Rafi' Haghighatpour. Tehran: Kāviān Publications.
- Albaghdadi Al-Esfarayeni, Abdol Ghaher Ibn Mohammad. (1990/1411 A.H.). *Al Fargh Bein-al Feragh*. Research by Mohammad Mohioddin Abdolhamid. Beirut: Almaktabat-ol Asriah and Abna-e Sharif Al Ansari.
- Alsayuti, Jalaloddin. (1373 A.H.). *Al-jāme' As-saghir Fi Ahādīs-al Bashir-al Nazir*. Egypt: Cairo.
- Alshahrestāni, Ab-ol Fat'h Mohammad Ibn Abd-ol Karim Ibn Abi Bakr. (n.d.). *Al-melal va Nehal*. Research by Mohammad Seyyed Gilāni. Beirut: Dar-ol Mahrefa.
- Attār. (1993/1372H). *Manteq O'Teir*. With the efforts of Seyyed Sādegh Gowharin. 5th ed. Tehran: Elmi va Farhangi.
- (1994/1373H). *Mosibat Nāmeḥ*. Ed. by Noorāni Vesāl. 4th ed. Tehran: Zavvār.
- (2005/1384H). *Tazkerat-ol Owlia*. Research, edition, annotation, and index by Mohammad Este'lāmi. 15th ed. Tehran: Zavvār.
- Ezzoddin Mahmood Kāshāni. (2007/1386H). *Mesbāḥ ol Hedayat va Meftāḥ ol Kefāyat*. Ed. by Jalāloddin Homāyi. 7th ed. Tehran: Homā.
- Foruzānfar, Badi-ol Zamān. (1991/1370H). *Ahādīs Masnavi*. 5th ed. Tehran: Amir Kabir.
- Helli, Hasan Ibn Yusof. (1997/1376H). *Kashf-ol Morad*. Int. and Tr. by Abolhasan Sha'rani. 8th ed. Tehran: Eslāmiieh.
- Ibn Arabi. (1996/1375H). *Rasāel-e Ibn Arabi (10 treatises translated to Persian)*. Ed. by Najib Māyel Heravi. 2nd ed. Tehran: Mowlā.
- (2010/1389H). *Fosus ol Hekam*. Intr. And research by Mohammad Ali Movahed and Samad Movahed. 4th ed. Tehran: Kārnāmeḥ.
- (n.d.). *Fotuhāt-e Makkieh*. Beirut: Dar ol Sader.
- Khājeḥ Abdollah Ansāri. (2001/1380H). *Tabaghat-ol Sufieh*. Ed. and annotation by Abdolhayy Habibi Ghandehāri. With the efforts of Hossein Āhi. 2nd ed. Tehran: Forughī.
- (2009/1388H). *Sad Meidan*. Research, edition, annotation, and index by Soheila Mousavi Sirjāni. 3rd ed. Tehran: Zavvār.
- Mashkooor, Mohammad Javad. (2005/1384H). *Farhang-e Feragh-e Eslāmi*. Introduction and annotation by Kazem Modir Shāne chi. 4th ed. Mashhad: Bonyād-e Pazhoohesh-hāye Eslami-e Āstān-e Qods-e Razavi.
- Mohammad Ibn Monavvar. (1997/1376H). *Asrār-ol Towḥīd Fi Maghamāt A'sheikh Abi Saeed*. Ed. and annotation by Mohammad Reza Shafi' ī Kadkani. 4th ed. Tehran: Āgāḥ.

- Mortazavi, Manuchehr. (1991/1370H). *Maktab-e Hāfez*. 4th ed. Tabriz: Sotudeh.
- Motahhari, Morteza. (2005/1384H). *Āshnāyi ba Olum-e Eslami*. Vol. 2. 29th ed. Qom: Sadra.
- Mowlavi. (1981/1360H). *Masnavi Ma'navi*. With the efforts and edition of Reynold A. Nicholson. 7th ed. Tehran: Amir Kabir.
- Najm-e Rāzi. (1994/1373H). *Mersād Al Ebād*. With the efforts of Mohammad Amin Riāhi. 5th ed. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Nicholson, Reynold Alleyne. (2009/1388). *Tasavof-e Eslami va Rābete-ye Ensan va Khoda (The Idea of Personality in Sufism)*. Tr. by Mohammad Reza Shafi' ī Kadkani. 4th ed. Tehran: Sokhan.
- Sanāi. (1981/1360H). *Masnavi-hāye Hakīm Sanāi*. Ed. by Modarres Razavi. 2nd ed. Tehran: Bābak.
- (1983/1362H). *Divān-e Sanāi*. With the efforts of Modarres Razavi. 3rd ed. Tehran: Sanāi.
- (1998/1377H). *Hadighat-ol Haghgha*. Ed. by Modarres Razavi. 5th ed. Tehran: Tehran University Press
- Seraj Tusi. (2009/1388H). *Al lom'a fi Tasavvof*. Tr. by Mehdi Mohabbati. 2nd ed. Tehran: Asātir.
- Shafi' ī Kadkani, Mohammad Reza. (2004/1383H). *Tāziāne-hāye Soluk*. 1st ed. Tehran: Āgāh.
- The Holy Quran
- Yasrebi, Seyyed Yahya. (2005/1384H). *Erfān-e nazari*. 5th ed. Qom: boostān.